
 

 

 

 
 

„Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł 

po prawicy Boga..” 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Pierwszą książkę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus 
czynił i nauczał od początku aż do dnia, w którym udzielił 
przez Ducha Świętego poleceń Apostołom, których sobie 
wybrał, a potem został wzięty do nieba. Im też po swojej 
męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez 
czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym. 
A podczas wspólnego posiłku kazał im nie odchodzić z 
Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca. Mówił: 
«Słyszeliście o niej ode Mnie: Jan chrzcił wodą, ale wy 
wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym». 
Zapytywali Go zebrani: «Panie, czy w tym czasie przywrócisz 
królestwo Izraela?» Odpowiedział im: «Nie wasza to rzecz 
znać czas i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy 
Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie 
moimi świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i 
aż po krańce ziemi». 
Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok 

zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uporczywie wpatrywali się w 

Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj 

mężowie w białych szatach. I rzekli: «Mężowie z Galilei, 

dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty 

od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go 

wstępującego do nieba». 

 

 

Wszystkie narody klaskajcie w dłonie, * 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan najwyższy i straszliwy, * 
jest wielkim Królem nad całą ziemią. 
 
Pan wśród radości wstępuje do nieba 
 
Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków, * 
Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, * 
śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie. 
 
Pan wśród radości wstępuje do nieba 
 
Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, 

hymn zaśpiewajcie! 

Bóg króluje nad narodami,* 

Bóg zasiada na swym świętym tronie. 

Pan wśród radości wstępuje do nieba 

 
Bracia: 
Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, dał wam 
ducha mądrości i objawienia w głębszym poznawaniu Jego 
samego, to znaczy światłe oczy dla waszego serca, tak byście 
wiedzieli, czym jest nadzieja waszego powołania, czym 
bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród świętych i czym 
przemożny ogrom Jego mocy względem nas wierzących - na 
podstawie działania Jego potęgi i siły, z jaką dokonał dzieła w 
Chrystusie, gdy wskrzesił Go z martwych i posadził po swojej 
prawicy na wyżynach niebieskich, ponad wszelką 
zwierzchnością i władzą, i mocą, i panowaniem, i ponad 
wszelkim innym imieniem wzywanym nie tylko w tym wieku, 
ale i w przyszłym. 
I wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego ustanowił 

nade wszystko Głową dla Kościoła, który jest Jego Ciałem, 

Pełnią Tego, który napełnia wszystko na wszelki sposób. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, 
Ja jestem z wami przez wszystkie dni aż do 
skończenia świata. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Pawła Apostola    

 Pan wśród radości wstępuje do nieba 

Jezus ukazawszy się Jedenastu powiedział do nich: «Idźcie 
na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu. 
Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie 
uwierzy, będzie potępiony. Tym zaś, którzy uwierzą, te 
znaki towarzyszyć będą: W imię moje złe duchy będą 
wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą 
do rąk i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. 
Na chorych ręce kłaść będą i ci odzyskają zdrowie». 
Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i 

zasiadł po prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię 

wszędzie, a Pan współdziałał z nimi i potwierdzał naukę 

znakami, które jej towarzyszyły. 



   
 
 
 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  19 maja 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6:30 — Gregoriańska za + Stanisawa Szczechowiecz 
 

8:00  -       Za + Janinę Parzątka 

10:00  —  Za +  Józefa i Annę Polak oraz Józefa i Ludwinę 

  Szuba i wszystkich zmarłych z ich rodzin 

12:00   —  Za +  Zofię Wilk 

18:00   —  Za Annę i Jana Ogórek 

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

 

 

5 maja — $7,446 
 

 

 

Bóg zapłać!  

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA 

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
I — Kamil Swiatowiec & Natalia Hajnas 

 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek. Spotkania prowadzi O. 
Eugeniusz i   Spotkania rozpoczynają się Mszą św. o godz. 7 
wieczorem.   Prosimy o zabranie z sobą Pisma Swiętego.   
 

INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 

 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o 
godz. 8:00 rano.  

 
   

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 

lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

 

6:30 —    Gregoriańska za + za Stanisława Szczechowicz 

8:00  —   Za + Zofię i Władysława Koziński 

10:00 —  Za + Genowefę i Mieczysława Wilk 

12:00 —  Za + Janinę Wałkuską, Wiesława Wałkuskiego oraz 

 Tadeusza Winko 

18:00 —  Za +Barbarę i Jana Paszczyk, Eugenię i Kazimierza   

 Mirosław oraz Mariannę i Stanisława Paszczyk 

ZAPRASZAMY NA NABOŻEŃSTWA 

MAJOWE 
• od poniedziałku do piątku po Mszy św.  

      o godz. 7:00 wieczorem 

• w sobotę przed Mszą św. wieczorna  

      o godz 4:45pm 

• w niedziele przed Mszą św. o godz. 10am  

 

PROCESJA FATIMSKA 
Poniedziałek 13 maja / 6:00pm 
 

Zapraszamy na Procesję Fatimską w poniedziałek 13 maja 
w dzień Wspomnienia Najświętszej Maryi Panny 
Fatimskiej.  Wyruszamy od Sióstr Dominikanek w Justice 
(9000 W. 81st Street) o godz. 6.00 pm  do naszego kościoła.     
Trasa to 2.5 mili, którą pokonamy w niewiele ponad 
godzinę.  Po tym Msza św. w kościele i Nabożeństwo 
Majowe.  Serdecznie zapraszamy! 
Przypominamy, że Nabożeństwa Fatimskie będziemy 
odprawiać w naszym kościele każdego 13 dnia miesiąca od 
maja do października.    



 

Str. 5                                          Wniebowstąpienie Pańskie    12 maja 2024 

 

  

Najważniejsza osoba w życiu każdego z nas, 

niezależnie od tego w jakim jesteśmy wieku, to 

matka. Silna więź łącząca dziecko z matką sprawia, 

że jest ona kimś szczególnym. Wysłucha, doradzi, 

pocieszy… Dzisiaj możemy podziękować naszym 

mamom za to co dla nas zrobiły i nadal robią. Ta 

szczególna data to Dzień Matki.  Wyraźmy więc w 

tych dniach swój szacunek, miłość do naszych mam, 

które kochają nas zawsze, bezwarunkowo, 

bezinteresownie, niezależnie od szerokości 

geograficznej. Sprawmy by Święto Matki było dla 

nich szczególnym dniem, a jednocześnie pamiętajmy 

o tych mamach, których  już z nami nie ma.    
  

Matka to dar od Boga, który kocha  

i kochać nas będzie. 

 Matka to bezcenny skarb,  

który strzec trzeba w nocy i we dnie.  

Matka to na ranę plaster,  

kiedy jest nam smutno i źle.  

Matka to też czasem ster,  

który pilnuje byś nie zatopił się.  

Matka to wiara w nas,  

kiedy zwątpienia mam dni.  

Matka nam nadzieję da,  

kiedy straszne mamy sny.  

Matkę tylko jedną masz,  

wiec broń jej i kochaj co sił,  

Bo kiedy przyjdą gorsze dni,  

tylko Ona naprawdę pomoże Ci. 
  

Wszystkiego najlepszego! 
  

WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ 

MARYI PANNY FATIMSKIEJ 
Poniedziałek, 13 maja 

 
Czego właściwie pragnie Matka Boża w swoim 
orędziu? 
 
Podstawowe punkty Jej orędzia to: modlitwa, 
szczególnie różańcowa; nawrócenie; kult 
Eucharystii; osobiste poświęcenie się Sercu 
Maryi; nabożeństwa pierwszych sobót miesiąca 
- Maryja obiecała, że przyjdzie z pomocą w 
godzinę śmierci tym, którzy przez 5 pierwszych 
sobót miesiąca odprawią spowiedź, przyjmą 
Komunię św., odmówią Różaniec i przez 15 
minut rozmyślać będą nad tajemnicami 
różańcowymi w intencji zadośćuczynienia za 
grzechy popełnione na świecie; pokuta za 
grzechy - zachęcała, aby jej czciciele 
dobrowolnie rezygnowali z przyjemności i 
rozrywek, a nawet wyrzekali się jakiegoś dobra 
z miłości do Boga, traktując to jako 
wynagrodzenie za zło.  

  
Orędzie Maryi sięga w daleką przyszłość, a 
obietnice Jej proroctwa nie dotyczą tylko 
Portugalii, ale całego świata. Niektóre już się 
spełniły, innych jesteśmy świadkami, jeszcze 
inne odnoszą się do czasów, ku którym 
zmierzamy. 
 
My również nie możemy stać z boku. Musimy 
się wsłuchać w głos Fatimskiej Pani i podjąć Jej 
wezwanie, które pozostaje wciąż aktualne. Jest 
jeszcze bardziej aktualne niż kilkadziesiąt lat 
temu. Jest jeszcze bardziej naglące. 
  
Wezwanie Maryi nie jest jednorazowe. Jej apel 
musi być podejmowany z pokolenia na 
pokolenie. Trzeba do niego nieustannie 
powracać. Trzeba go wciąż podejmować na 

nowo. 
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Dni ze św. Michałem Archaniołem i ks. Piotrem 

Prusakiewiczem 
 
20, 21 i 22 maja podczas Mszy św. wieczornych będziemy gościć w naszej Misji ks. Piotra 

Prusakiewicza, specjalistę od życia duchowego.  Nasz gość jest ekspertem od istot duchowych tzn. 

od aniołów i demonów. Posiada ogromną wiedzę biblijną na której oparta jest cała nauka o 

aniołach tzw. angelologia. Ks. Piotr Prusakiewicz jest Michalitą tzn. należy do Zgromadzenia 

Świętego Michała Archanioła. Ks. Piotr jest równocześnie Animatorem Generalnym Rycerstwa św. 

Michała Archanioła w Polsce, redaktorem naczelnym dwumiesięcznika "Któż jak Bóg".   

W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 
 

14 MAJA – ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA 
Maciej został wybrany przez Apostołów do ich 
grona na miejsce Judasza . Według legend  
miał on głosić Ewangelię najpierw w Judei, 
potem w Etiopii, wreszcie w Kolchidzie, a więc 
w rubieżach Słowian. Miał jednak ponieść 
śmierć męczeńską w Jerozolimie, 
ukamienowany jako wróg narodu żydowskiego 
i jego zdrajca. Relikwie Apostoła są obecnie w 
Rzymie w bazylice Matki Bożej Większej, w 
Trewirze w Niemczech i w kościele św. Justyny 
w Padwie. Św. Maciej jest patronem 
Hanoweru oraz m.in. budowniczych, kowali, 
cieśli, cukierników i rzeźników. 
 

16 MAJA—ŚW. ANDRZEJA BOBOLI 
Żył w latach 1591 – 1657. Należał do zakonu 
jezuitów. Nazywany jest apostołem 
prawosławnych. 
W 1642 r. o. Andrzej Bobola wyjechał do 

Pińska, gdzie gorliwie 
pracował nad 
pojednaniem 
prawosławnych z 
Kościołem 
rzymskokatolickim. Jego 
działalność wzbudziła 
wielki sprzeciw zarówno 
prawosławnych, jak i 
Kozaków, wrogo 

nastawionych do jezuitów, a w szczególności 
do Polaków. W maju 1657 r. grupa Kozaków 
napadła na Janów Poleski i dokonała rzezi 
katolików i żydów. Odszukali oni także o. 
Andrzeja i w okrutny sposób przywlekli go do 
Janowa. Na rynku bestialsko go zamordowali, 
poddając najokrutniejszym torturom. 
W 2002 r. na wniosek Episkopatu Polski św. 
Andrzej Bobola został ogłoszony 
drugorzędnym patronem Polski. 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net



For ad info. call 1-800-950-9952 • www.4lpi.com              Our Lady Mother of the Church, Willow Springs, IL              A 4C 01-4102

LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills


